The following is the preamble to the Statutes thus granted to the College by Queen Elizabeth:

Elizabetha Dei gratia Angliae Franciae et Hiberniae Regina, Fidei Defensatrix &c. dilectis nobis magistro, sociis, et scholaribus Collegii Sancti Johannis Evangelistae in Universitate Cantabrigiae. Quum nobilissima et clarissima foemina Domina Margareta Comitissa Richmondiae et Derbiae proavia nostra, Collegium hoc Divi Johannis Evangelistae quod inchoarat morte preventa, bonis legibus et statutis fundare et absolvere non potuit: et quae statuta postea sancita sunt, ea partim temporis cursu imperfecta, partim quorundam audacia, sive malicia mutata, mutilata, inducta, interlineata, dispuncta, ac in margine annotata, eo rem deduxisse, ut quid in Statutis praedictis retinendum

vel renovandum, quid pro antiquato aut expungendo sit habendum, in quamplurimis locis dictorum statutorum sit incertum; unde non solum omnia ambiguitatis controversarumque plenissima deprehendebantur verum etiam magna impedimenta et graves perturbationes per multos annos studii allatae sunt. Visum est nobis ut meliores scientiarum et linguarum progressiones fierent et sedatis dissensionibus concordia teneretur; non modo quae obscura et ambigua erant patefacere et explicare, sed etiam quae iniquiora fuerant, et de justa rerum descriptione paululum deflexerunt ad moderatiorem omnino formam revocare. Nihil enim homines virtutis ac literarum studiosos magis decere arbitramur quam perpetuam in omni vita ac moribus tum re tum verbo consensionem et factiosarum turbarum ac contentionum constantem depulsionem: ut et ad optimam vitae viam ingrediendam, et ad rectissimum scientiarum cursum conficiendum, linguarumque trium facultatem comparandam, et quotidianis vitae laboribus et assiduis studiorum occupationibus iter caeteris atque aditus patere possit. Itaque multis superioribus Statutis abrogatis, multis mutatis et emendatis, nonnullisque novis additis: Haec autoritate nostra inviolabiliter ab omnibus, qui in hoc Collegio commorantur et commoraturi sunt, custodiri et observari volumus; quemadmodum uniuscujusque officium, in Statutis sequentibus descriptum designatumque fuerit. Reservat semper nobis et successoribus nostris &c.

The following is a Copy, from this third Code of the Statute entitled

DE SOCIORUM QUALITATIBUS.

Nunc itidem et leges dabimus residuo corpori; quod nimirum ex sociis tanquam ex potioribus et solidioribus membris (quocunque numero eos fore contigerit) volumus integrari praeter peculiare fundationes aliorum quae in Collegio sunt benefactorum. Quamquam praeclarissimus pater noster Henricus Octavus, in charta licentiae suae, quam Domina Margaretae proavia nostrae concessit, mentionem de quinquaginta sociis scholaribus pro ea fecit; quoniam tamen hic numerus e bonis ipsius expleri non potest ob subtractionem annuorum reddituum ad valorem quadringentarum librarum: idcirco quantum ad praesentem ordinationem spectat, triginta duos nec pauciores, deputari volumus et ordinamus nisi (id quod Deus avertat) contigerit ea Collegium inopia premi ex subtractione reddituum,

aut aliquo alio magno infortunio, ut hic triginta duorum sociorum numerus ex iudicio et sententia ipsius magistri et octo seniorum eorumque singulorum secundum ipsorum conscientias, diminuendus esse videatur. Eligantur autem in socios hii semper de quovis comitatu qui moribus et eruditione fuerint insigniores quosque cum magister, tum seniores speraverint, firmiterque crediderint, in eodem Collegio ad Dei honorem, et profectum studii scholastici, cum effectu velle et posse proficere; et inter hos illi qui indigentiores fuerint. Statuimus autem et ordinamus, ut universo sociorum numero in duas aequales partes diviso tantum dimidia pars et non plures e novem trans Trentam comitatibus, viz. Dunelmiae, Northumbriae, Westmeriae, Cumbriae, Eboraci, Richmondiae, Lancastriae, Derbiae, Nottinghamiae, assumantur; caeteri socii e reliqua Anglia eligantur. Plures autem quam duo e nullo comitatu accipiantur, nisi ubi subfundatores ultra binarium numerum ex illo privatim comitatu societates fundavere. Tum enim tot accipiantur quot illi suis foundationibus decreverunt, et pro Domina Fundatrice nullus inde socius assumatur. Alias nequaquam hic binarius numerus sive socii Fundatricis, sive aliorum fuerint, ulla ratione transeat, sive hii comitatus citra Trentam, sive ultra Trentam fuerint. Neque universi hi novem comitatus ultra dimidiam partem totius sociorum habeant. Proviso semper ut illi comitatus per totam Angliam caeteris praeferantur in quibus Collegium fundos et possessiones habet. E Wallis autem non plures quam ex singulis diacesibus unus in sociorum numerum cooptentur. Hoc statutum integrum non modo in sociis verumetiam in discipulis eligendis ad hunc modum perpetuo observetur, et nequaquam a praescripta forma electores ulla de causa decedant. Porro civitates et oppida quibuscunque privilegiis exempta fuerint, ad illum tamen pertinere comitatum intelligimus, intra cujus fines situantur. Richmondiam vero cum suis adjacentiis, cujus et pientissima Fundatrix nuncupationem gesset, juxta ejusdem fundatricis intentionem tanquam privatam comitatum, et ab Eboracensi separatam volumus accipi et idcirco parem inde sociorum numerum atque ex alio quolibet comitatu praedictorum eligendum decernimus. Ex C.

volumus modo numerum antedictum non excesserint; Caeterum qui eligendi sunt praeter eruditionem et bonos mores sint etiam in artibus ad minimum bachalaurci antequam in sociorum

numerum assumantur. Praeferantur etiam in hac electione post alumnos proprius hii. qui fuerint in Collegio Christi, si magis idonei videantur. Sed et sacerdotes quoque caeteris, qui sacerdotes non fuerint, praeponantur. Caeterum neminem in socium unquam admitti volumus qui ex instituto secum jam ante decreverit aliam quam theologicam facultatem finaliter profiteri. Plures autem in socios Collegii praedicti, aut in discipulos ejusdem omnino non elegantur pro Domina Fundatrice quam in his nostris statutis respective praescripsimus.

The following extract from the Statute *De ambiguis et obscuris interpretandis*, chapter 50, as well as the extracts already made from the Statutes of Henry the 8th clearly shew that the Crown assumed and exercised the sole and uncontrolled right to annul the existing Statutes and to impose new ones in their stead; and power is in those new Statutes reserved to the Crown again to add or diminish, reform, interpret, declare, change, alter or dispense &c. with any of them, and all others are forbidden from so doing &c.

The words are:

Abrogatis igitur quibusvis aliis gubernatione prius excogitantis haec presentia cum vera tum salubria pronuntiamus. Quibus observandis tam magistrum quam socios et discipulos astringi volumus reservata nobis nihilominus potestate vel adjiciendi vel minuendi seu reformandi, interpretandi, declarandi, mutandi, derogandi, tollendi, dispensandi, novaque rursus alia si opus erit statuendi et edendi, non obstantibus his statutis factis et juramento firmatis. Caeteris autem omnibus cujuscunque dignitatis, autoritatis, status, gradus, aut conditionis existant, ac magistro quoque ac scholaribus tam sociis quam discipulis omnibus hujus Collegii inhibentes ne cum aliquo dictorum statutorum alicui repugnabant, condant, et decernant. Quod si forte Cancellarius aut Vice-cancellarius, aut reverendus pater Eliensis episcopus, aut demum quivis alius contrarium attentaverit et novum aliquod statutum a praedictis adhibere molitus fuerit, ab ejus obligatione, auctoritate nostra, magistrum et caeteros omnes tam socios quam discipulos penitus absolvimus, eisque omnibus et singulis interdiximus ne ulli hujusmodi statuto aut ordinationi pareant admittantve quovis pacto, sub poena perjurii atque etiam amotionis perpetuae a dicto Collegio ipso facto.

On the 30th of April 1586 some trifling verbal alterations

were made in the statutes and added to the authenticated copy. To these there is a preamble—"Statuta haec cum iis supplementis et interpunctionibus quae in singulis paginis inseruntur, ita uti descripta sunt, auctoritate regia nobis commissa approbantur"—and signed by the Commissioners.

In 1635 King Charles the 1st exercised the Right belonging and reserved to the Crown to alter the Statutes of the College by an Ordinance from his Majesty allowing two of the Fellows to study civil law, and yet to retain their Fellowships notwithstanding the Statute *De tempore assumendi gradus et sacros ordines*. See a copy of this ordinance at the end of the copy of Queen Elizabeth's Statutes left herewith.